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TADEUSZ WIEZAN

NASZE KAWALERSKIE
Jest to druga sztuka Tadeusza Wieżana, jaką wystawiamy w naszym teatrze. 

Pierwszą była komedia „Och, jaki piękny jest świata”, ciesząca się dużym powo
dzeniem. Tym razem mamy do czynienia z rodziną Simanionków — „wilniuków”' 
mieszkających na głuchej wsi w okresie przed pierwszą wojną światową. Bracia 
Jurka i Wincuk, choć żonaci, nie kwapią się wcale do przedłużenia rodu Simanion
ków ... Nie może tego ani zrozumieć, ani ścierpieć stryj Feliks — sam niestety bez- 
żenny.

Nowa komedia Tadeusza Wieżana zbudowana jest na kanwie tego „konfliktu”. 
Opowiada ona o ludziach dobrych i poczciwych, wręcz rozbrajających w swej naiw
ności i prostocie. Z Simanionkami dobrze czujemy się w Teatrze, w życiu Sima
nionków już nie ma. Ich — w pewnym sensie — potomkowie, Pawlak i Kargul 
z filmów „Sami swoi” i „Nie ma mocnych” — przy wszystkich cechach charaktery
stycznych dla przedstawicieli społeczności zanikającej, reliktowej — należą jednak 
do naszej rzeczywistości.

Simanionków z komedii Wieżana, oprócz wspólnego języka i sposobu mówienia, 
łączy z Pawlakiem i Kargulem jeszcze i to, że są tak samo nieodparcie śmieszni. 
Reprezentują bowiem ten sam rodzaj osobowości, podobny sposób myślenia i sto
sunek do świata. Fakt, że żyją i funkcjonują sześciedziesiąt parę lat temu, potę
guje jeszcze odczucie komizmu.

Przedstawienie reżyserowała MARIA KRYGIER, autorem scenografii jest WIKTOR 
ZIN. Występuje ósemka aktorów, przy czym męskich (ostatnich) przedstawicieli 
rodu Simanionków grają Zdzisław Klucznik, Janusz Krawczyk i Wacław Jankow
ski. W pozostałych rolach Jadwiga Leśniak-Jankowska, Bożena Adamek, Maria 
Cichocka, Jerzy Szozda i Antoni Rycharski.

Kasa czynna codziennie od godz. 10—13 i od 16 (z wyjątkiem poniedziałków) zaś 
w niedzielę i święta od godz. 10—12 i od 16 do rozpoczęcia spektaklu. Kasa pro
wadzi przedsprzedaż biletów na 14 dni przed przedstawieniem. Organizacja wi
downi przyjmuje zamówienia na bilety zbiorowe codziennie w godz. 9—16, w so
boty 9—15. Telefon 411-83. Przedsprzedaż prowadzi również „ORBIS”, ul. Jana 2.
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